
 

 

FONDAZIONE  “CASA  DEI  BAMBINI  SANGIORGIO  GUALTIERI” 
A D R A N O 

 
DELIBERAZIONE  DEL  COSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
__________________________ 

 
Delibera  n. 41 
 
Oggetto: Liquidazione onorario  professionale all'avv.Alberto Spitaleri. 
 _____________________________________________________________________________ 
 
       L’anno duemiladodici, il giorno Venticinque  del mese di Settembre, nei locali della Fondazione 
in Adrano allo ore 18,30,con l‘assistenza del Segretario f.f. Nicolo‘ Rag.Russo,il Consiglio di 
Amministrazione riunito sotto la presidenza del Prof. Nasca Nunzio, con l’intervento dei 
consiglieri, Prof.ssa Chiara Longo e Auteri Angelo, ha adottato la seguente deliberazione;  

  
Premesso che era pendente avanti al Tribunale Civile  di Catania, Sezione lavoro, la 

controversia iscritta al R.G. n. 6698/2005 promossa dal Dott.Salvatore Valastro contro la  
Fondazione  che ha per  oggetto la richiesta di risarcimento per revoca, dall'incarico di segretario  
dell'Ente  giusta delibera del commissario  Regionale n.6 del 21/01/2005; 

che Il dott.Salvatore Valastro,con propria richiesta del 07/06/2012 ha fatto richiesta di 
addivenire  ad una transazione della stessa  al fine di far cessare l’insorta lite; 

che l'Avv.Alberto Spitaleri , legale incaricato dalla Fondazione, con delibera del commissario 
Regionale n. 102 del 14/11/2005, ha comunicato in data 17/07/2012 che  il Tribunale civile di 
Catania-Sezione lavoro ha  disposto la cancellazione della causa dal ruolo n. 6698/2005; 

Che l'avv.Spitaleri ha hatto pervenire previso di parcella per l'attività svolta dal 2005 ad oggi 
per €.2.919,25 oltre IVA e Cassa Avvocati per un importo complessivo di €.3.673,58; 

tutto ciò premesso 
 

D E L I B E R A 
 

Di  liquidare all'Avv.Alberto Spitaleri per l'attività svolta nella controversia iscritta al R.G. 
6698/2005 promossa dal Dott.Valastro Salvatore giusto incarico del commissario regionale, con 
delibera n. 102 del 14/11/2005 la complessiva somma di €.3.673,58 

Di imputare la complessiva spesa di €.3.673,58 al cap.52 del bilancio di previsione 2012. 
Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 
 Del che il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto. 

 
IL PRESIDENTE                                                    I CONSIGLIERI 

        F.to Nunzio Nasca                                                     F.to Auteri Angelo 
            
 
              F.to Longo Chiara  
         
         IL SEGRETARIO    
        F.to Russo Nicolo'                       


